2022年度第 9回 医療法人徳洲会千葉徳洲会病院医の倫理審査委員会 議事概要

日 時：2023年 2月 21日（火）14：30～15：00

場 所：3階講堂 A

出席者：峯田委員長、上田副委員長、永島委員、山﨑委員、堀行委員、福井委員、勝田委員、中村委員

欠席者：橋本副委員長

専門委員：岩城医師（審査①に出席）

委員外：鶴田院長（オブザーバー：欠席）、事務局 富澤

審査事項

① 審査課題：『ロボット支援腹腔鏡下膵体尾部腫瘍切除術』（初回審査）

  申 請 者：外科・副院長 峯田 章

  審査結果：承認

  承認番号：215

② 審査課題：『補完代替療法としての丸山ワクチン持ち込み利用について』（継続審査/実施計画等の変更）

  申 請 者：緩和ケア内科・部長 渡邉 敏

  審査結果：承認（次回報告して継続可）

③ 審査課題：『モーズペースト保険適応外使用について』（継続審査/実施計画等の変更）

  申 請 者：緩和ケア内科・部長 尾下 陽大

  審査結果：承認（次回報告して継続可）